



ประกาศเทศบาลตำบลบางเสร่  
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง


.....

ตามที่เทศบาลตำบลบางเสร่ จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนน คสล.พร้อมวางท่อระบายน้ำ ซอยดาวทอง ๑ (เสนอโดยชุมชนเนินบรรพต) งบประมาณ ๓๖๐,๐๐๐.-บาท (-สามแสนหกหมื่นบาทถ้วน-) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวและเห็นชอบกำหนดราคากลาง ภายในวงเงิน ๓๖๐,๐๐๐.-บาท (-สามแสนหกหมื่นบาทถ้วน-)

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๘

  
(นายสมจิตร นิมสุวรรณ)  
นายกเทศมนตรีตำบลบางเสร่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนน คสล.พร้อมวางท่อระบายน้ำ ซอยดาวทอง ๑ (เสนอโดยชุมชนเนินบรรพต)  
ต.บางเสร่ อ.สัตหีบ จ.ชลบุรี  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลบางเสร่
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๖๐,๐๐๐-บาท (-สามแสนหกหมื่นบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน โดยดำเนินการก่อสร้างผิวจราจรกว้างเฉลี่ย ๓.๐๐ ม. ยาว ๗๔.๕๐ ม. หน้า ๐.๑๕ ม. หรือคิดเป็นพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๒๑๑.๐๐ ตร.ม. วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด  $\varnothing$  ๐.๖๐ ม.พร้อมบ่อพัก (ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบางเสร่)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ พฤศจิกายน ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๓๖๐,๐๐๐-บาท (-สามแสนหกหมื่นบาทถ้วน-)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย มีดังนี้
  - ๕.๑ แบบ พร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
  - ๕.๒ แบบ พร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายกิตติพล คำบุศย์ ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
  - ๖.๒ นายยุทธเดช สกุลทอง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กรรมการ
  - ๖.๓ นายสุรชัย คงทอง วิศวกรโยธา ๖ ๖ กรรมการ

หนังสือสำนักงาน ป.ป.ช. ที่ ปช ๐๐๓๕/ว๐๐๐๖ ลงวันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๕๗ เรื่อง ชักซ้อมความเข้าใจแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

## สรุปผลประมาณราคาค่าก่อสร้าง

เทศบาลตำบลบางเสร่

ฝ่ายก่อสร้าง

กองช่าง

โครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมวางท่อระบายน้ำ ซอยดาวทอง 1(เสนอโดยชุมชนเนินบรรพต)ผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 3.00 ม. ยาว 74.50 ม.  
หน้า 0.15 ม. หรือคิดเป็นพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 211.00 ตร.ม. วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 ม.

พร้อมบ่อพัก (ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบางเสร่)

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลบางเสร่ อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน

1

แผ่น

ประมาณเมื่อวันที่

24 พ.ย. 2558

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน ( บาท )	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
				รวมเป็นเงิน ( บาท )	
1	งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมระบบระบายน้ำ	270,095.21	1.3365	360,982.25	
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้าง			360,982.25	
	รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			360,982.25	
	ปรับราคาเป็นเงิน			360,000.00	
	(.....สามแสนหกหมื่นบาทถ้วน.....)				
	ขนาด หรือเนื้อที่	ตารางเมตร			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	บาท/ ตารางเมตร			

(ลงชื่อ).....ประมาณการ

(นายสุรชัย คงทอง)

วิศวกรโยธา 6ว

เสนอ นายเทศมนตรี

 เห็นชอบ ความเห็นอื่นๆ.....

## ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายกิตติพล คำบุญชัย)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายยุทธเดช สุกุลทอง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุรชัย คงทอง)

เสนอ ปลัดเทศบาล

เห็นชอบ ความอนุมัติและดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ

(นายกิตติพล คำบุญชัย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....

(นายเพ่ง บัวหอม)

ปลัดเทศบาลตำบลบางเสร่

ความเห็นนายกเทศมนตรี

 อนุมัติ ไม่อนุมัติ.....

(ลงชื่อ).....

(นายสมจิตร นิมสุวรรณ)

นายกเทศมนตรีตำบลบางเสร่

ประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/1

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. พร้อมวางท่อระบายน้ำ ซอยดาวทอง 1 (เสนอโดยชุมชนเนินบรรพต) มีวงจรถอรั้วเฉลี่ย 3.00 ม. ยาว 74.50 ม.  
 . หน้า 0.15 ม. หรือคิดเป็นพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 211.00 ตร.ม. วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 ม.

พร้อมบ่อพัก (ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบางเสาธง)

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลบางเสาธง อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี

ฝ่ายงาน กองช่าง

ประมาณการโดย นายสุรชัย คงทอง

เมื่อวันที่ 24 พ.ย. 2558

แบบเลขที่ 26 (2558)

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานถนน และวางท่อ								
1.1	ขุดลอกผิวถนนเดิม	212.00	ตร.ม.	-	-	8.30	1,759.60	1,759.60	
1.2	งานหินคลุกรองพื้น	42.00	ลบ.ม.	324.00	13,608.00	68.00	2,856.00	16,464.00	
1.3	งานลูกรังปรับระดับ	-	ลบ.ม.	171.00	-	43.00	-	-	
1.4	ทรายรองพื้น	10.55	ลบ.ม.	665.00	7,015.75	99.00	1,044.45	8,060.20	
1.5	คอนกรีต 240 ksc	31.60	ลบ.ม.	2,102.00	66,423.20	306.00	9,669.60	76,092.80	
1.6	ไม้แบบ								
	- ค่าแรง ไม้แบบ 100%	22.20	ตร.ม.	-	-	133.00	2,952.60	2,952.60	
	- ค่าของไม้แบบ 25%	5.55	ตร.ม.	449.00	2,491.95	-	-	2,491.95	
1.7	ตะปู	5.55	กก.	42.00	233.10	-	-	233.10	
1.8	เหล็กแครงไวนท์ 4 มม. @ 0.20 ม.#	212.00	ตร.ม.	46.00	9,752.00	5.00	1,060.00	10,812.00	
1.9	Dowel Bar	23.70	กก.	23.00	545.10	2.80	66.36	611.46	
1.10	งานติดตั้งยึดคอนกรีต	15.00	เมตร	-	-	8.50	127.50	127.50	
1.11	หยุดยกทรายยึดคอนกรีต	15.00	เมตร	-	-	10.50	157.50	157.50	
1.12	บ่อพัก คสล. 1.10 x 1.10 เมตร	10.00	บ่อ	7,047.00	70,470.00	-	-	70,470.00	
1.13	ผ้า คสล. บ่อพัก ขนาด 0.47 x 0.94 เมตร	20.00	ผ้า	475.00	9,500.00	-	-	9,500.00	
1.14	ท่อ ขนาด 0.60 เมตร	65.00	ฟุต	1,040.00	67,600.00	-	-	67,600.00	
1.15	ท่อPVC ขนาด 4" ชั้น 8.5 มม.	17.00	เมตร	137.50	2,337.50	25.00	425.00	2,762.50	
								270,095.21	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ